
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 80  delibera

Data  12-07-2019

OGGETTO: DGR LAZIO 282/2019  E  DETERMINAZIONE N.
G01746 DEL 27.05.2019 DIREZIONE CENTRALE ACQUISTI E
DIREZIONE AGENZIA REGIONALE TURISMO: AVVISO
PUBBLICO "LAZIO DELLE MERAVIGLIE  ESTATE 2019".
RICHIESTA DI CONTRIBUTO

L’anno    duemiladiciannove  il giorno   dodici del mese  di   luglio   alle ore  13:15,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
BUFACCHI MASSIMO VICE SINDACO P
PAGANELLI GIAMBATTISTA ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario  Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Dott.  ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



VISTO il Regolamento Regionale del Lazio 17 luglio 2018, n. 19 che detta criteri e modalità per la
concessione di contributi finalizzati alla promozione delle iniziative di interesse regionale  nell’ambito del
settore “turismo e folklore regionale, con particolare riferimento  alla valorizzazione delle tradizioni,
comprese le manifestazioni enogastronomiche e dell’artigianato, le rassegne teatrali, musicali,
cinematografiche, pittoriche, scultoree e librarie”, da realizzarsi  nel rispetto del tema della sostenibilità
ambientale,
VISTA  la deliberazione di Giunta Regionale n. 282 del 14 maggio 2019, avente ad oggetto “Lazio delle
meraviglie 2019. Contributi per la realizzazione di eventi, feste, manifestazioni e iniziative turistico-culturali
nei Comuni del Lazio 2019”, finalizzata a sostenere la programmazione di eventi, manifestazioni e iniziative
turistico-culturali nei Comuni del Lazio da svolgersi nei mesi estivi 2019;
RICHIAMATA la determinazione n. G07146 del 27.05.2019, adottata dalla Direzione Regionale Centrale
Acquisti di concerto con il Direttore dell’Agenzia Regionale del Turismo  con la quale è stato approvato
l’avviso pubblico “Lazio delle meraviglie – Estate 2019” ai sensi della D.G.R. 282/2019;
PRESO ATTO  del bando in questione;
RILEVATO  che

ogni Comune può inoltrare una sola istanza e nel caso di presentazione da parte di uno stesso soggetto di più-
domande, le stesse verranno automaticamente tutte escluse;
il contributo, determinato nella misura massima finanziabile di € 7.000, può essere ammesso in misura non-
superiore all’80% del costo complessivo dell’iniziativa;
i progetti ammessi a finanziamento dovranno essere realizzati nel corso dell’estate 2019 e dovranno-
concludersi improrogabilmente entro il 31 ottobre 2019;
su tutti i materiali di comunicazione, a pena di esclusione, dovrà essere apposto il logo Regione Lazio –-
L’estate delle Meraviglie e la dicitura “con il contributo della Regione Lazio”, secondo le regole indicate nel
bando;

DATO ATTO che le domande di contributo dovranno essere inoltrate nel termine perentorio del 12 luglio
2019 all’indirizzo pec agenziaturismo@regione.lazio.legalmail.it;

VISTO il progetto  “MILLE FIORI Rassegna dei mieli di qualità” allegato al presente provvedimento come parte

integrante e sostanziale;

RILEVATO che l’iniziativa  prevede un costo complessivo pari ad  € 8.750,00 e che la percentuale di
contributo regionale eventualmente riconoscibile in caso di assegnazione del punteggio massimo potrebbe
essere pari all’80% ed in misura comunque non superiore   a € 7.000,00;
DATO ATTO che, in caso di ammissione al finanziamento, l’Amministrazione farà fronte alla copertura del
restante 20% dei costi del progetto tramite fondi comunali;
RITENUTO di autorizzare il Sindaco a presentare la domanda di erogazione del contributo entro la
scadenza prevista;
ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Con voti  favorevoli unanimi

DELIBERA

LA NARRATIVA CHE PRECEDE  si intende qui integralmente richiamata;
DI APPROVARE il Progetto “MILLE FIORI Rassegna dei mieli di qualità”  , elaborato ai sensi della
deliberazione di Giunta Regionale Lazio  n. 282 del 14 maggio 2019 e dell'Avviso Pubblico approvato con la
determinazione n. G07146 del 27.05.2019 adottata  dalla Direzione Regionale Centrale Acquisti di concerto
con la Direzione dell’Agenzia Regionale del Turismo  allegato al presente  atto come parte integrante e
sostanziale;

mailto:agenziaturismo@regione.lazio.legalmail.it


DI IMPEGNARSI  ad utilizzare per tutte le comunicazioni relative all'evento su qualsiasi supporto cartaceo

o digitale, il logo regionale definito nell'Avviso “Lazio delle Meraviglie – Estate 2019” e la dicitura “con il

contributo della Regione Lazio”;

DI IMPEGNARSI all’uso di materiali non impattanti e rispettosi dell’ambiente nelle varie fasi di

realizzazione dell’iniziativa;

DI DARE ATTO  che, in caso di esito positivo della richiesta di finanziamento,  si provvederà alla copertura
dei costi ammissibili non oggetto di contributo con quota a carico del Comune;
DI AUTORIZZARE il Sindaco a presentare la domanda di contributo entro il termine previsto del 12 luglio
2019;
DI DICHIARARE, con separata votazione _favorevole unanime, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L   V I C E       S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 12-07-2019                      Reg. 1074

lì

I L  V I C E      S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 12-07-2019

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 12-07-2019

I L   V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


